

4249
1

I.

Avskrift av protokoll rörande fiskerätt.

År 1852 den 29 mars inställde sig inställde sig undertecknad

Commissjons Indtmätare å Hemmanet N:o Långhult i Hallaröds socken, Onsjö Härad och Malmö~~xxx~~ Län för att tillfölje af Konungens Befallningshafvandes förordning den 16-de i denna Månad, verkställa ägoutbyte emellan ägorna till ofvannämnda hemman å ena samt hemmanet N:o 3 Långhult och N:o 1, 1/4 mantal Nötarp å den andra sidan; varvid efter därom utfärdad Kongörelse och Särskildta Kallelser sig inställde följande.

Delägare

För N:o 1, 3/8 mantal Skatte Rusthåll Långhult, åboen Sven Nilsson.

För N:o 3, 1/4 mantal Skatte Rusthåll härstädes, Enkan Maja Månsdotter och dess omyndiga Barn.

Svarar Enkans Svåger åbon Jeppa Hansson å N:o 2 Långhult och förmyndaren Per Jönsson, Ormanäs samt Enkans Svåger Nämndeman Jeppa Svensson, från Södra Hultarp.

Från Nötarps by med hemmanet Röan, äro Närvarande Hemmans Åboarna Ola Nilsson, Jeppa Jönsson och Jöns Olsson.

Skriv endast på denna sida!

1
LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Avskrift av
protokoll rö-
rande fiske-
rätt.

Från Långstorp är tillstädes Nämndeman Carl Jönsson.

Såsom gode män äro närvarande Anders Olsson från Vättseröd och John Dyberg från Södra Hultarp.

Sedan förut antecknade blivit samlade förekom till överläggning.

Par.4.

I sammanhang med dett i Nästföregående par.godkända ägoutbyte, framlemnade Sven Nilsson ^{en med} Nötarps och Röans delägare slutad förening, angående Sänkning af vattenytan i Dgastorps Sjö,samt villkoret för dett Nötarps By tillhörande Ählfiske i Bäckten från samma Sjö,och anhöll om denna förenings intagande i detta Prottocoll,vilken är af denna lydelse.

Som Hemmansägaren Sven Nilsson å N:o 1 Långhult,ämna att anlägga vattenmjölkvarn på sitt östra ägoskifte som angränsande Dags- torps Sjö samt Hallaröds och Nötarps rågångar, så hafva undertecknade Hemmansägare i Nötarp och bemäldte Sven Nilsson i fråga om berörda anläggning ingott följande öfverenskommelse.

Att Sven Nilsson äger fri rättighet ~~att~~ uppränsa Nya aflopps- bäcken från Dagstorps Sjö,till gamla bäcken som är belägen i Rågång- en emellan Nötarps och Långhults ägor och något annat utlopp från

sjön får ej anbringas.

8 Att Sven Nilsson äger rättighet i denna afloppsback uppföra och ensamt underhålla ett hålledämme med dammluckor för qvarnen, dock skall denna damlucka anläggas så låg, att icke vattenytan i Dagstorps Sjö, uppdammes utan sänkes 6 tum lägre än ett inhugget märke (+) i tvenne jordfasta stenar, den ene utför gamla och den ene utför nya bäckens utlopp från sjön.

9 Dett i ofvan nämde afloppsback befintliga och Nötarps by samfällt tillhöriga Åhlfiske, som i följd af bäckens upprensning och vattenytans sänkning, äfven kommer att något nedsänkas på min Sven Nilssons bekostnad, förbehålla sig undertecknade ägare i Nötarp att årligen fritt få begagna under Vår och Efterhöst då åhlfisket finnes lönande imot det att Sven Nilsson eller dess räts-innehafvare Årligen äger att med dammlucka hålla vattnet till den höjd som är bestämd i föregående andra punkt, dock skall vattenöppningen till åhlkistan; som anbringas invid bottnen i bäcken vilken är å ömse sidor bestämd att ej understiga femtom tum bred och tie tums höjd Skolandes ~~x~~ alt vattnet som kommer från sjön ledas genom ofvannämnda åhlkista alla årstider till qvarnen.

Ø Skulle vi i en framtid blifva öfverens om att flytta åhlkistan längre ned i bäcken så åligger dett Sven Nilsson att verkställa samma flyttning äfvensom draga försorg om och bekosta ett lageligt ägobyte emellan Långhult och den jord som är uttagen vid åhlfisket så att Nötarp äfven i detta fall ensamt blifver ägare till ofvannämnda åhlfiske.

Ø Vid de tider på året då åhl icke fås eller från den 15 November till den 15 Mars skall vattnet till åhlkistan vara stängt, så att någon vatten icke borttrinner som kunde vara behöfligt för qvarnen.

Dock förbehålla sig Nötarps åboar att få bestämma plats för Dammluckornas anbringande i bäcken

Ø från den 15 Mars till den 15 November då åhlfisket begagnas får vattnet insläppas till åhlkistan endast från Solens nedgång till dess uppgång, men den öfriga tiden af dygnet skall vattnet för densamma vara stängt om Sven Nilsson eller dess rättsinnehafvare så önskar.

Ø Skulle sträng torka under sommartiden ~~xxxxxxrått~~ infalla och åhl på två å tre nätter icke fås samt torkan likväll föttfara; förbehåller Sven Nilsson eller dess rättsinnehafvare att hafva stängt för åhlkistan äfven om nätterna till dess tjänligare väder för åhlfisket

infaller; då någon Nötarps Hemmansägare tillsäga om vattnets insläppande den ofvan bestämda tiden får det ej nekas. Sålunda frivilligt öfverenkomet och beslutat i Nedanskrifvna vittnens närvaro; och äro af denna öfverenskommelse tvänne likalydande exemplar upptättade försäkras

Långhult den 8 December 1951.

Sven Nilsson,	Sven Olsson,	Ola Nilsson,
Långhult	Nötarp 1/4 mantal,	Nötarp 1/4 mantal.

N:o 1, 3/8 mantal Röan,	1/16 mantal Röan,	1/16 mantal Röan.
-------------------------	-------------------	-------------------

Jöns Olsson

Nötarp 1/4 mantal

1/16 mantal Röan.

Frivilliga öfverenskommelserna samt att Sven Nilsson, Sven Olsson, ~~och Jöns~~ Ola Nilsson och Jöns Olsson egenhändigt underskrifvit sina namn bevittna på en gång närvarande

C. Jönsson

Jöns Brandt

Långstorp

Klinta

Såsom ägare af N:o 1, 1/4 mantal Nötarp och N:o 1, 1/16 mantal

Röan förklarar jag mig ~~me~~ nöjd med ofvanstående förening med detta

6 4249

6
LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

vilkor och förbehåll att åhvkistan skall flyttas cirka sjuttio alnar
nedan om dess nu befintliga läge i bäcken, och att den så inrättas att
höjdskillnaden på vattnet ofvan och nedan om åhvkistan blir minst en
och en half aln och får icke heller något åhlfiske eller annat hinder
i bäcken ofanom nu bestämda åhlfiskat anbringas till eller hinder för
Nöatrps rätt till deras årliga åhlfiskerätt kommande denna öfverens-
kommelse att för alla tider vara gällande försäkras

Nötarp den 28 Februari 1852

Jeppa Jönsson

ägare i Nötarp

vittne

Anders Persson

C. Holmbeck

Öraholma

Norra Rörum

Rätt afskrifvet intygar

Per Nilsson

Långhult.